gastos de Sistema General de Regalías definido en el artículo 2º de la presente Ley, autorícese 
gastos con cargo a la Administración del Sistema General de Regalías y el Sistema de 
Seguimiento, Evaluación y Control (SSEC), durante el bienio del 1º de enero de 2025 al 31 de 
diciembre de 2026 por la suma de SETECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL OCHENTA Y CUATRO 
MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 
MONEDA LEGAL ($766.084.872.838), según el siguiente detalle: 

Cuenta Subcuenta Objeto Ordinal Sección Concepto Valor 

03         
ASIGNACIONES Y DISTRIBUCIONES DEL SISTEMA GENERAL 
DE REGALÍAS 

766.084.872.838 

03 01         
ADMINISTRACIÓN, SSEC, INVERSIÓN Y AHORRO PARA 
LA ESTABILIZACIÓN DE LA INVERSIÓN DEL SGR

[...]

Incorporación de regalías por comercialización de mineral sin identificación 
de origen en vigencia del Sistema General de Regalías.  

1. Incorpórese al Presupuesto de Ingresos del Sistema General de Regalías para el bienio 
del 1° de enero de 2025 al 31 de diciembre de 2026, la suma de OCHO MIL 
TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MIL  
SETECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS MONEDA LEGAL ($8.369.428.773), 
provenientes de los recursos que fueron recaudados por la Autoridad Minera Nacional en 
virtud de la acreditación de pago de regalías previo a la exportación de minerales, 
productos o subproductos mineros de oro, plata y platino, en cumplimiento de lo

[...]

de Regalías según información registrada en el Sistema de Presupuesto y Giro de Regalías 
(SPGR) al 31 de agosto de 2024.  

1. Incorpórese al Presupuesto  de Ingresos del Sistema General de Regalías para el bienio 
del 1º de enero de 2025 al 31 de diciembre de 2026, la suma de DOSCIENTOS 
CUARENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 
MONEDA LEGAL ($243.268.848.564), correspondiente a los reintegros realizados a la 
Cuenta Única del Sistema General de Regalías girados en vigencias presupuestales 
anteriores y según la información registrada en el Sistema de Presupuesto y Giro de 
Regalías (SPGR) al 31 de agosto de 2024, de acuerdo con el siguiente detalle:

[...]

diferentes a los recursos de que trata el artículo 204 de la Ley 2056 de 2020, provenientes 
de pagos de regalías sin identificación previa de entidades beneficiarias. 

1. Incorpórese al Presupuesto de Ingresos del Sistema General de Regalías para el 
bienio del 1 de enero de 2025 al 31 de diciembre de 2026, la suma de MIL 
NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO 
MIL TRESCIENTOS VEINTISEIS PESOS MONEDA LEGAL ($1.966.545.326), 
provenientes de saldos pendientes de distribuir, causados a 31 de diciembre de 2011, 
por concepto de pagos de regalías sin identificación previa de entidades beneficiarias, 
según el siguiente detalle: 

Nivel 
rentístico 

Subnivel 
rentístico